
 

 1 

RICORSO DEL DOTT. X. Y.  

ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI ESERCENTI LE 

PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO  

LA DECISIONE DELLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 1 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

-  premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 

22.09.2020 un procedimento disciplinare a carico del Dott. X. Y. 

definito con l’irrogazione della sanzione della sospensione 

dall’esercizio della professione medica per la durata di mesi due; 

-  visto che in data 17.12.2020 è stato notificato il ricorso alla 

Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie 

proposto dal Dott. M. avverso il provvedimento sanzionatorio sopra 

indicato; 

- vista la delibera n. 1 del 21.1.2020 della Commissione Medica che ha 

deciso di resistere al ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla 

Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso 

il ricorso proposto dal Dott. X.. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 



 

 2 

NOMINA PRESIDENTE COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 

Delibera n. 2 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la Delibera n. 51 del 27.10.2020; 

- vista la manifestazione di interesse approvata e pubblicata sul sito 

istituzionale; 

- esaminate le domande pervenute; 

- con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

di conferire l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori di Conti alla 

Rag. Montserrat Alessandra Alessandri Giunchi. 

L’incarico avrà natura di tipo libero-professionale, senza alcun vincolo di 

orario o di subordinazione, ma solo con l’obbligo di svolgere l’attività affidata 

nel rispetto delle norme vigenti. Per lo svolgimento dell’incarico è previsto 

un compenso forfettario ed omnicomprensivo pari a € 4.000,00 

(quattromila/00), oltre Iva e contributi di legge, da imputarsi sul capitolo U–

1–09–010. Le eventuali spese di trasferta saranno liquidate secondo i criteri 

stabiliti dalla Delibera del Consiglio Direttivo n. 1 del 17.3.2015 (consultabile 

sul sito dell’Ordine) per i componenti degli organi istituzionali, con rimborso 

massimo di € 50 per ogni trasferta. Tale compenso sarà corrisposto in rate 

semestrali posticipate a fronte dell’emissione di regolari fatture elettroniche. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 



 

 3 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 

 PER CONSULENTE LEGALE 

Delibera n. 3 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- considerata la necessità di affidare un incarico di consulenza legale 

riguardante le questioni di interesse dell’Ordine inerente i rapporti 

con gli iscritti, con i privati, gli Enti pubblici e privati in genere; 

- ritenuto che può essere individuato quale legale cui conferire 

l’incarico, l’avv. Francesco Farolfi, la cui attività professionale 

rientra nell’attività richiesta (come risulta dal curriculum in atti), 

nonché al pregio dell’attività fin qui prestata in favore dell’Ordine, 

nonché all’esito degli incarichi già affidati; 

- acquisita la disponibilità dell’avv. Francesco Farolfi, che ha prodotto 

l’autocertificazione e copia della polizza assicurativa; 

- tenuto conto che il suddetto professionista ha, inoltre, manifestato la 

propria disponibilità a collaborare con l’Ente, impegnandosi ad 

esprimere il proprio parere legale su questioni di natura tecnico-

giuridica ed in particolare: pareri scritti e orali agli iscritti, pareri 

scritti e orali agli Organi Istituzionali, partecipazione con pareri a 

Commissioni ordinistiche, esame e pareri delibere e memorie per il 

Consiglio Direttivo e CAO, esame procedimenti disciplinari, 

partecipazione progetti/programmi dell’Ordine, fornitura della 

consulenza stragiudiziale in favore dell’Ente, nonché la 

predisposizione degli atti per la partecipazione ai giudizi davanti alla 

Commissione Centrale in persona del Presidente; 



 

 4 

- verificato che non sono disponibili risorse interne idonee allo 

svolgimento di tali attività, anche in considerazione del carico di 

lavoro della struttura amministrativa; 

- considerato che trattasi di una prestazione d’opera intellettuale 

individuale che non configura una specifica ipotesi di appalto di beni 

e servizi disciplinato dalla relativa normativa di settore, avuto anche 

riguardo al particolare carattere fiduciario del rapporto e della 

comprovata qualificazione ed esperienza professionale maturata nella 

materia come da curriculum del professionista acquisito agli atti; 

- visto l’art. 36 secondo comma, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 

18/4/2016 che prevede “per importi inferiori a € 40.000,00 

l’affidamento diretto adeguatamente motivato” e il Regolamento per 

le acquisizioni in economia di forniture, servizi e lavori dell’Ordine 

in particolare l’art. 9, l’art. 10 (affidamento diretto) e l’art. 29 come 

da deliberazione n. 97/2016; 

- ritenuto che il presente provvedimento è escluso dalla normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 del 

13/08/2010; 

- visti il D.Lgs 13/9/1946 n. 233 così come modificato dalla Legge 

11/1/2018 n.3, il DPR 5/4/1950 n. 221; 

- visto l’importo stanziato in bilancio; 

- con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

- di conferire all’Avv. Francesco Farolfi per l’anno 2021 l’incarico di 

consulenza legale in favore dell’Ordine avente ad oggetto le 



 

 5 

prestazioni indicate in premessa; 

- di determinare per l’anno 2021 l’importo dell’onorario per lo 

svolgimento di tale attività in € 17.000,00, oltre a Cassa di 

Previdenza, l’onorario per l’anno 2021, autorizzando il pagamento 

della relativa somma da imputarsi sul capitolo U–1–09–010; 

- di stabilire che, in caso di partecipazione alla fase della discussione 

dei ricorsi davanti alla Commissione Centrale per gli Esercenti le 

Professioni Sanitarie, l’importo dell’onorario sia pari ad € 300,00, 

oltre al rimborso delle spese ed accessori e che, in caso di eventuale 

presentazione di ricorso per Cassazione, la determinazione degli 

onorari avvenga nella misura di € 3.000,00 oltre accessori. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 



 

 6 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE  

 PER CONSULENTE FISCALE 

Delibera n. 4 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

DELIBERA  

di rinviare alla prossima seduta la scelta del consulente fiscale. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 

 DEL MEDICO COMPETENTE 

Delibera n. 5 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

- ritenuta la necessità di nominare un medico competente per lo 

svolgimento di tutti gli adempimenti previsti dalla legge; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2020 dalla Dott.ssa 

Marina Romani; 

- con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire alla Dott.ssa Marina Romani per l’anno 2021 l’incarico di medico 

competente, autorizzando il pagamento di un onorario annuo pari ad € 100,00 

oltre a IVA se dovuta, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-010;  € 78,00/h 

per incontri, riunioni, sopralluoghi e € 58,00 per ogni visita periodica di un 

dipendente, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-08-002. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 



 

 8 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE  

PER LA CONSULENZA DEL LAVORO 

Delibera n. 6 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la necessità che l’Ordine continui a conferire un incarico 

professionale esterno per l’elaborazione delle buste paga dei 

dipendenti e di tutti gli adempimenti necessari  derivanti dal rispetto 

delle norme del contratto collettivo e degli accordi integrativi del 

personale;  

- valutata positivamente, in considerazione dell’opera prestata 

nell’anno 2020, la professionalità della dott.ssa Maria Teresa 

Bonanni; 

- con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire alla dott.ssa Maria Teresa Bonanni di Studio Valore Lavoro 

l’incarico di svolgere la consulenza del lavoro in favore dell’Ordine, la 

predisposizione delle buste paga del personale dipendente e dei consiglieri 

senza partita Iva e di tutti gli adempimenti necessari  derivanti dal rispetto 

delle norme del contratto collettivo e degli accordi integrativi del personale, 

autorizzando il pagamento del relativo compenso indicato nel contratto da 

imputarsi sul capitolo U–1–09–010. 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 



 

 9 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE RSPP 

Delibera n. 7 del 12.1.2021 

IL Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di nominare un consulente in materia di rischi nei 

luoghi di lavoro e di un RSPP; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2020 dall’Ing. Sara 

Palai; 

- con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire all’Ing. Sara Palai per l’anno 2021 l’incarico di consulente in 

materia di rischi nei luoghi di lavoro e di responsabile RSPP, autorizzando il 

pagamento di un onorario annuo pari ad € 300,00 oltre ad IVA se dovuta e 

accessori, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-010. 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 



 

 10 

CONFERIMENTO DI INCARICO DEL RESPONSABILE 

DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (RDP)  

AI SENSI DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Delibera n. 8 del 12.1.2021 

IL Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di nominare un Responsabile della protezione dei 

dati personale (RDP o DPO); 

- vista la Delibera n. 45 del 29.05.2018; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2020 del Sig. Luca 

Gaspari della Confartigianato di Forlì; 

- con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire l’incarico al Sig. Luca Gaspari per l’anno 2021 di Responsabile 

della protezione dei dati personali (RPD) per l’Ordine dei Medici Chirurghi 

e degli Odontoiatri di Forlì-Cesena, autorizzando il pagamento di un onorario 

annuo pari ad € 1.000,00 oltre ad IVA, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-

09-010. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 



 

 11 

APERTURA DI CONTO SERVIZIO ECONOMATO 2021 

Delibera n. 9 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

- visti gli art. 37 e 38 del nuovo regolamento per l’amministrazione e la 

contabilità in vigore dal 1/1/2015; 

- visto il bilancio di previsione che dispone della necessaria copertura 

finanziaria; 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

1) di dotare il Cassiere economo Leonelli Elisabetta per l’anno 2021 di 

un fondo pari ad € 6.000,00; 

2) di emettere mandato di € 500,00 per l’apertura di nuovo conto da 

imputare al CAP. U-3-21-010 del Bilancio per l’anno 2021. 

     IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                              Dott. Michele Gaudio 



 

 12 

CONFERIMENTO INCARICO COORDINATORI PER LA 

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI ISTITUZIONALI 

Delibera n. 10 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

in vista della costituzione delle Commissioni previste dall’art. 28 del 

Regolamento dell’Ordine, 

DELIBERA 

di nominare i Coordinatori delle commissioni sotto riportate, incaricando i 

medesimi di segnalare i nomi di Colleghi disponibili a farne parte come 

componenti, in vista della nomina alla quale provvederà il Consiglio Direttivo 

nella prossima seduta. 

1. Commissione Rapporti con l’Università: Coordinatore Prof. Ercolani 

Giorgio. 

2. Commissione Aggiornamento Professionale: Coordinatore Dott. 

Amadei Enrico Maria. 

3. Commissione Ambiente e Salute: Coordinatore Dott. Timoncini 

Giuseppe. 

4. Commissione CPTD: Coordinatore Dott. Maltoni Marco Cesare. 

5. Commissione Comunicazione e Informazione: Coordinatore Dott. 

Pascucci Gian Galeazzo. 

6. Commissione Pubblicità Sanitaria: Coordinatore Dott. Paganelli 

Paolo. 

7. Commissione MNC: Coordinatore Dott. Tolomei Pier Domenico. 

8. Osservatorio per la professione al femminile e la medicina di genere: 

Coordinatore Dott.ssa Possanzini Paola. 



 

 13 

9. Gruppo di lavoro Biologia ad indirizzo biomedico: Coordinatore Dott. 

Giorgi Omero. 

10. Gruppo Culturale: Coordinatore Dott. Giorgi Omero. 

 IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                         Dott. Michele Gaudio 



 

 14 

COMMISSIONE ENPAM PER ACCERTAMENTO INVALIDITA’  

Delibera n. 11 del 12.1.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

preso atto della relazione del Presidente, 

DELIBERA 

di costituire la “Commissione Enpam per accertamento invalidità” con i 

seguenti componenti:  

Dott. Maurizio Tonini (Presidente), Dott. Giampiero Nigro e Dott. Giancarlo 

Verità. 

     IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                              Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 15 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 12 del 12.1.2021 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI  

1) Fossi Virginia  

2) Gardeli Ioanna 

3) Pianese Federica 

4) Savelli Maria Chiara 

5) Sereni Lucarelli Carlo 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Magistrelli Eleonora da Mantova 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Bello Vincenzo 

2) Melandri Giacomo 

3) Tisselli Giorgia 

ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI PER TRASFERIMENTO 

1) Laurentini Lucio da Bologna 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENTE FISCALE 

Delibera n. 13 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la necessità che l’Ordine continui a conferire un incarico 

professionale esterno per la consulenza in materia fiscale per le 

esigenze dell’ufficio, non essendovi la possibilità di svolgere tale 

funzione con il personale in organico; 

- vista la rinuncia all’incarico, per motivi personali, della Rag. 

Alessandri Giunchi; 

- visto l’importo stanziato in bilancio; 

- all’unanimità con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

di conferire l’incarico di consulenza fiscale alla rag. Licia Tramonti dello 

Studio Associato Manfredi-Rosetti-Tramonti, per l’anno 2021 relativamente 

alla disposizioni delle dichiarazioni obbligatorie (IRES, IRAP, IMU, 770, CU 

lavoratori autonomi), ai pareri a quesiti fiscali per la gestione della contabilità 

e la redazione del bilancio da parte degli uffici, per un compenso 

omnicomprensivo di € 1.500,00  oltre ad IVA se dovuta e Cassa di 

Previdenza, autorizzando il pagamento della relativa somma da imputarsi sul 

capitolo U–1–09–010.  

Eventuali prestazioni  professionali aggiuntive  richieste  dall’Ordine saranno 

regolate di volta in volta. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 



 

 17 

COSTITUZIONE COMMISSIONI ISTITUZIONALI 

Delibera n. 14 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la Delibera n. 10 del 12.1.2021; 

- preso atto della relazione del Presidente;  

- sentiti i Coordinatori delle Commissioni, 

DELIBERA 

di costituire le seguenti Commissioni con i relativi componenti: 

1. COMMISSIONE GIOVANI MEDICI  

Osservatorio Problematiche, Opportunità Ed Inserimento Professionale 

Coordinatore Dott. Pieri Jacopo; Componenti Dott.ri: Biserni Giovani 

Battista, Casadei Laura, Ceccaroni Luigi, Gobbi Riccardo, Moschini Selene, 

Olivetti Maria Elena,  Semprini Michela. 

 2. COMMISSIONE AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE: 

Coordinatore Dott. Amadei Enrico Maria; Componenti Dott.ri: Gunelli 

Roberta,  Olivetti Maria Elena, Pieri Federica, Simoni Claudio,  Sirri Sabrina, 

Vaienti Francesca, Vergoni Gilberto.  

3. COMMISSIONE AMBIENTE E SALUTE, SICUREZZA AMBIENTI 

DI LAVORO E STILI DI VITA 

Coordinatore Dott. Timoncini Giuseppe; Componenti Dott.ri: Bartolini 

Federico, Calpona Sebastiano, Conti Elena, Marcatelli Marco, Milandri 

Massimo, Pascucci Gian Galeazzo, Ragazzini Marco, Ruffilli Corrado, 

Tolomei Pierdomenico. 

4. COMMISSIONE COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE  

Coordinatore Dott. Pascucci Gian Galeazzo; Componenti Dott.ri: Fabbroni 



 

 18 

Giovanni, Lucchi Leonardo. 

5. COMMISSIONE PER LA PUBBLICITÀ SANITARIA 

Coordinatore Dott. Paganelli Paolo; Componenti Dott.ri: Di Lauro 

Maurizio, Milandri Massimo, Zanetti Daniela. 

6. COMMISSIONE PER LE MEDICINE NON CONVENZIONALI 

Coordinatore Dott. Tolomei Pierdomenico; Componenti Dott.ri: Bravi 

Matteo, La Torre Natale, Milandri Massimo, Piastrelloni Margherita, Selli 

Arrigo. 

7. COMMISSIONE RAPPORTI CON L’UNIVERSITÀ   

Coordinatore Prof. Ercolani Giorgio; Componenti Dott.ri: Agnoletti 

Vanni, Balistreri Fabio, Contri Morena, Gunelli Roberta, Pascucci Gian 

Galeazzo, Ragazzini Marco, Zaccaroni Alberto. 

8. OSSERVATORIO PER LE PARI OPPORTUNITA’ E LA 

MEDICINA DI GENERE 

Coordinatore Dott.ssa Possanzini Paola; Componenti Dott.ri:  Gunelli 

Roberta, Pasini Veronica, Zanetti Daniela.   

9. GRUPPO LAVORO BIOLOGIA AD INDIRIZZO BIOMEDICO 

Coordinatore Dott. Giorgi Omero; Componenti Dott. Gaudio Michele e 

personale di Segreteria. 

10. GRUPPO CULTURALE 

Coordinatore Dott. Giorgi Omero; Componenti Dott.ri: Borroni 

Ferdinando, Giovannini Gabriele, Gunelli Roberta, Mazzoni Quinto, 

Milandri Massimo, Vergoni Gilberto. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 



 

 19 

CONVENZIONE CUG CONDIVISO (COMITATO UNICO DI 

GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 

CONTRO LE DISCRIMINAZIONI) 

Delibera n. 15 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto  l’art. 57 del D.Lgs 165/2001 che prevede che le pubbliche 

amministrazioni costituiscano al proprio interno il “Comitato unico di 

garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni” che sostituisce, unificando le 

competenze in un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e 

i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti in 

applicazione della contrattazione collettiva, dei quali assume tutte le 

funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al 

personale delle amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni; 

- viste le direttive della Funzione Pubblica del 4/3/2011 e n.2/2019 che 

prevedono la possibilità di ricorrere all’associazione tra enti per la 

costituzione del Comitato, in caso di difficoltà di applicazione in  

territoriali di piccole dimensioni; 

- vista la comunicazione n. 10/2021 della FNOMCeO e il Regolamento 

approvato per il funzionamento del CUG condiviso; 

- vista la proposta di convenzione della FNOMCeO di un CUG 

condiviso a livello nazionale con lo scopo di fornire a tutti gli OMCeO 

che vogliano aderire l’opportunità di avvalersi di tale Comitato; 

-  considerato che il Presidente ha comunicato in data 27/01/2021 la 



 

 20 

volontà di aderire a tale convenzione con FNOMCeO, in quanto il 

termine di adesione al CUG condiviso era il 31/01/2021; 

- ritenuto infine di ratificare i provvedimenti adottati dal Presidente in 

via di urgenza, riconoscendone la correttezza; 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

di ratificare il provvedimento del Presidente circa l’adesione al CUG 

condiviso a livello nazionale con la FNOMCeO. 

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

     Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

 



 

 21 

CONVENZIONE PER TRASMISSIONE DATI 

ANAGRAFE TRIBUTARIA 

Delibera n. 16 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 7 comma 3 del DPR 29/9/1973 n. 605 che obbliga gli 

OMCeO a comunicare all’Anagrafe Tributaria le informazioni 

afferenti i propri iscritti entro il 30/06 di ogni anno con riferimento ai 

dati relativi all’anno precedente; 

- visto il provvedimento dell’Agenzia delle Entrate prot. 

n.026004/2021 del 27/1/2021 che permette l’adempimento dell’invio 

dei dati per il tramite del Consiglio Nazionale dell’Ordine, secondo 

modalità definite in specifiche convenzioni; 

- vista la comunicazione n. 29 della FNOMCeO che si rende disponibile 

a trasmettere in nome e per conto degli OMCeO tutti i dati previsti 

dalla norma; 

- considerato che il Presidente ha comunicato in data 09/02/2021 la 

volontà di aderire a tale convenzione con FNOMCeO; 

- ritenuto infine di ratificare i provvedimenti adottati dal Presidente in 

via di urgenza, riconoscendone la correttezza; 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

di ratificare il provvedimento del Presidente circa la delega alla FNOMCeO 

per la trasmissione dei dati all’Anagrafe Tributaria. 

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

     Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 



 

 22 

NOMINA RESPONSABILE PER LA TRANSIZIONE AL DIGITALE 

(RTD) 

Delibera n. 17 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 17 comma 1 del D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. che prevede 

che ciascuna pubblica amministrazione sia tenuta ad affidare ad un 

unico ufficio dirigenziale la “transizione alla modalità operativa 

digitale e i conseguenti processi di riorganizzazione finalizzati alla 

realizzazione di un’amministrazione digitale e aperta, di servizi 

facilmente utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza 

ed economicità”, nominando un Responsabile per la Transizione al 

Digitale (RTD); 

- vista la circolare n.3 del 1/10/2018 del Ministero per la Pubblica 

Amministrazione che chiarisce che negli enti in cui non siano  previste 

posizioni dirigenziali le funzioni di Responsabile per la Transizione 

Digitale possono essere affidate ad un dipendente in posizione apicale 

o già titolare di posizione organizzativa in possesso di adeguate 

competenze tecnologiche e di informatica, anche con una qualifica in 

area B; 

- viste l’attribuzione dell’indennità di mansione per il ruolo di 

responsabile dell’area informatica dal 1/1/2017 al Dott. Michele 

Gavelli, per le sue competenze informatiche; 

- all’unanimità dei presenti,  

DELIBERA 

di nominare il Dott. Michele Gavelli quale Responsabile per la Transizione al 



 

 23 

Digitale (RTD) per l’OMCeO di Forlì-Cesena. 

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

     Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 24 

CONCORSO LETTERARIO 2021 

Delibera n. 18 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto il Regolamento proposto dal Gruppo Culturale; 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

- di approvare il Regolamento del Sesto Concorso Letterario 

dell’Ordine dei Medici, che si allega alla presente delibera; 

- di rinviare a successiva delibera la composizione della commissione 

per la selezione delle opere; 

- di stabilire che gli elaborati debbano esser inviati dal 17 Febbraio al 

11 giugno 2021 per poter essere esaminati dalla Commissione, che 

proclamerà il vincitore in occasione della Giornata del Medico; 

- di confermare il contenuto della Delibera n. 15 del 21.01.2020 

allargando la possibilità di partecipare al concorso anche a tutti gli 

iscritti degli OMCeO della Romagna (Ravenna e Rimini) e 

riservandosi l’annullamento del concorso qualora pervengano 

complessivamente meno di 15 elaborati di concorrenti. 

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

     Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 



 

 25 

ASSEMBLEA PER L’APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

Delibera n. 19 del 16.2.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di convocare per il giorno 27 aprile 2021 l’Assemblea degli iscritti, per 

provvedere all’approvazione del Rendiconto generale 2020, assestamento al 

Bilancio di previsione 2021. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 26 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 20 del 16.2.2021 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Poggiolini Martina 

2) Venturini Mario 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Avanzolini Andrea 

2) Cappelli Valentina Anna 

3) Martini Tiziano  

NULLA OSTA ALBO MEDICI AL TRASFERIMENTO AD ALTRO 

ORDINE 

1) Vitali Giulia    a Rimini 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Farolfi Pier Luigi   decesso 

ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI PER TRASFERIMENTO 

1) Baravelli Maria Luisa  da Bologna 

2) Papale Simmaco  da Caserta 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Spada Andrea   cessata attività 

ISCRIZIONE REGISTRO MNC 

1) Matassoni Edgardo  omeopatia 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gau 

 

 


